



DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS 29 de octubre de 2021

SOLICITUD DE COMPRAS

Página 1 de 2

Departamento de Compras de la Dirección Nacional de Control de Drogas

No. Solicitud: DNCD-DAF-CM-2021-0045

Objeto de la compra: Adquisición de materiales gastables de oficina, los cuales serán distribuidos en las dependencias de esta Dirección Nacional de Control de Drogas.

Rubro: Suministros de oficina.

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Codico	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	44121701	Bolígrafos azules	Und	1500	\$16.17	\$24,255.00
2.	44103122	Cajas de gomas bandas	Caj	150	\$39.27	\$5,890.50
3.	44122104	Cajas de clips No.1	Caj	200	\$16.46	\$3,292.08
4.	44122104	Cajas de clips No.2	Caj	150	\$44.31	\$6,646.86
5.	44122107	Cajas de grapas standard	Caj	100	\$51.12	\$5,112.36
6.	44121634	Cintas adhesivas 3/4	Und	50	\$92.65	\$4,632.54
7.	44121802	Correctores líquidos tipo lápiz.	Und	100	\$35.86	\$3,586.44
8.	44122011	Folder 8 1/2x11	Und	8000	\$4.37	\$34,953.60
9.	44121615	Grapadoras medianas 444	Und	25	\$628.00	\$15,700.08
10.	44111503	Juegos de bandejas metálicas 3/1 plateadas	Und	20	\$866.04	\$17,320.78
11.	44121706	Lápiz de carbón	Und	500	\$6.01	\$3,003.00
12.	14111526	Libretas rayadas 5x8	Und	50	\$35.26	\$1,762.86
13.	14111526	Libretas rayadas 8 1/2x11	Und	50	\$58.77	\$2,938.32
14.	44112001	Libros record de 500 paginas	Und	10	\$438.50	\$4,385.04
15.	44121708	Marcadores permanentes variados	Und	200	\$18.78	\$3,756.72
16.	44121615	Perforadoras de 2 hoyos	Und	5	\$353.94	\$1,769.72
17.	14111530	Post-it 3x3	Und	300	\$42.04	\$12,612.60
18.	14111530	Post-it 3x5	Und	250	\$64.98	\$16,245.90
19.	44121716	Resaltadores colores variados	Und	300	\$18.63	\$5,587.56
20.	14111507	Resmas de papel bond 20 8 1/2x11	Und	1200	\$301.78	\$362,134.08
21.	14111507	Resmas de papel bond 20 8 1/2x14	Und	20	\$373.30	\$7,465.92
22.	44121904	Rolón de tinta color azul	Und	15	\$98.99	\$1,484.80
23.	44121613	Saca grapas	Und	50	\$34.95	\$1,747.68
24.	44121503	Sobres manila 9x12	Und	3000	\$3.87	\$11,602.80
25.	44121503	Sobres manila 10x13	Und	1500	\$4.51	\$6,771.60
26.	44121503	Sobres No.7	Und	1000	\$0.82	\$818.40
27.	44121618	Tijeras de oficina	Und	25	\$53.66	\$1,341.45
28.	44122121	Tablas con su gancho 8 1/2x11	Und	20	\$118.85	\$2,377.06

29.	31201610	Potes de ega 8 onza	Und	15	\$132.81	\$1,992.08
30.	26111702	Pares de baterias (pilas) AAA	Und	50	\$127.42	\$6,370.98
31.	26111702	Pares de baterias (pilas) AA	Und	50	\$127.42	\$6,370.98
32.	44122104	Cajas de gancho metálicos para folder	Und	100	\$89.27	\$8,927.16
33.	44121503	Sobres timbrados No.10	Und	1000	\$12.94	\$12,936.00
					Total:	\$605,792.95

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

¹ conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS


LEONARDO ANTONIO CUELLO LIRIANO
 Capitán de Fragata, ARD.
 Encargado de Compras, DNCD.

